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Los precios están sujetos a cambios debido a diversos impuestos, aranceles o gravámenes que 
puedan aplicarse a ciertos productos. BRP se reserva el derecho de cambiar los precios sin asumir 
ninguna obligación.

CANAMONROAD.COM
© 2025 Bombardier Recreational Products Inc. (BRP). Todos los derechos reservados. ®, TM y el logotipo de BRP son marcas registradas de BRP o sus afiliadas. En EE. UU., los productos son 
distribuidos por BRP US Inc. †Todas las demás marcas son propiedad de sus respectivos dueños. BRP se reserva el derecho de descontinuar o cambiar especificaciones, precios, diseños, 
características, modelos o equipamiento sin asumir ninguna obligación. Algunos modelos mostrados pueden incluir equipamiento opcional. El desempeño del producto puede variar según 
factores externos. BRP recomienda que todos los conductores de SxS tomen un curso de capacitación. Consulte a su concesionario. Operar un SxS puede ser peligroso. Nunca exceda la 
capacidad de pasajeros del SxS. Todos los modelos de SxS están diseñados para ser usados por conductores de 16 años o más. Lea la guía del operador. Siga todo el material instructivo y de 
seguridad y cumpla con las leyes y regulaciones aplicables. Los SxS son únicamente para uso fuera de carretera; nunca conduzca sobre superficies pavimentadas o vías públicas. Para su 
seguridad, el operador y el(los) pasajero(s) deben usar casco, protección ocular y ropa protectora aplicable. Recuerde siempre que conducir y consumir alcohol o drogas no se mezclan. Nunca 
realice maniobras peligrosas. Evite la velocidad excesiva y tenga especial cuidado en terrenos difíciles. Conduzca siempre de manera responsable y segura. Consulte a su concesionario 
autorizado de BRP para más detalles y visite a https://can-am.brp.com/mx/es/. Impreso en México.
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SI LO VENDEMOS, 
LO RESPALDAMOS.
Garantía limitada de BRP*

  

para piezas nuevas, accesorios y 
equipo de conducción

1-year limited warranty**

	· Piezas y accesorios originales de BRP 
instalados por ti o por un concesionario 
autorizado BRP

	· Productos de posventa vendidos a través 
de BRP

	· Equipo de conducción

Garantía limitada de 4 años**

	· Cascos

OBTÉN TODOS LOS DETALLES CON TU 
CONCESIONARIO CAN-AM OFF-ROAD

*Comprado con un concesionario/distribuidor autorizado BRP o en una tienda en línea 
autorizada por BRP. Pueden aplicarse otras exclusiones; consulte la garantía limitada 
completa o comunícate con tu concesionario autorizado Can-Am Off-Road. Esta 
garantía limitada no se aplica a los accesorios instalados de fábrica ni a piezas o 
accesorios de Evinrude.
**A menos que se estipule lo contrario o lo exija la ley.
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DESTACADOS DEL PAQUETE
 · Maletas superiores y laterales de aluminio premium
 · Visibilidad mejorada con cámara de reversa
 · Suspensión semiactiva Smart-Shox de última 
generación

 · Comodidad y conveniencia para dos personas
 · Integración LinQ™ para una fácil personalización

MOTOR

Tipo Motor Rotax® 1330 ACE™ de 3 cilindros en línea, 
enfriado por líquido con inyección electrónica de 
combustible y control electrónico del acelerador

Diámetro/carrera 3.31 x 3.14 in. (84 x 80 mm)
Potencia 115 hp (85.8 kW) @ 7,250 RPM
Torque 96 lb-ft (130.1 Nm) @ 5,000 RPM

TRANSMISIÓN

Tipo Semiautomática con función de reversa
Marcha 6 velocidades

CHASIS

Suspensión delantera Doble brazo en A con barra estabilizadora
Tipo/recorrido del 
amortiguador delantero

KYB† Piggyback Smart Shox / 10.2 in. (260 mm)

Suspensión trasera Basculante
Tipo/recorrido del 
amortiguador trasero

KYB Smart-Shox con ajuste automático de precarga de 
aire / 9.2 in. (235 mm)

Freno electrónico de 
distribución

Hidráulico de 3 ruedas, operado con el pie

Frenos delanteros 270 mm de discos con pinzas Brembo† de 4 pistones 
fijos

Freno trasero Disco de 270 mm, pinza de 1 pistón con freno de 
estacionamiento integrado

Freno de 
estacionamiento

Activado eléctricamente

Llantas delantera XPS Adventure – K155/65 R16 72H
Llantas traseras XPS Adventure – K225/50/R15 84H
Rines delanteros de 
aluminio

Aleación de aluminio Can-Am Black / Alloy Orange, 16 x 
6 in. (406 x 127 mm)

Rines traseros de 
aluminio

6 rayos, 15 x 7 in. (381 x 178 mm)

CAPACIDAD

Capacidad de pasajeros 2
Peso máximo del 
vehículo

280 kg (617 lb)

Capacidad de 
almacenamiento

120.6 L (31.8 gal)

Capacidad de remolque 181 kg (400 lb)
Capacidad de 
combustible

27 L (7.1 gal)

Tipo de combustible Gasolina premium sin plomo

DIMENSIONES

L x A x H 100.3 x 62.2 x 59 in. (2,547 x 1,581 x 1,500 mm)
Distancia entre ejes 67.6 in. (1,718 mm)
Altura del asiento 33.2 in. (843 mm)
Distancia al suelo 6.3 in. (160 mm)
Peso en seco 470 kg (1,036 lbs)

INSTRUMENTACIÓN

Tipo Pantalla táctil de 10.25 in. con BRP Connect™ y Apple 
CarPlay™

Funciones principales Velocímetro, tacómetro, odómetro, reloj de viaje y 
horario, indicador de consumo de combustible, medidor 
de marcha, temperatura del motor, modos de 
conducción, temperatura ambiente, luces de 
advertencia, reloj y más.

Sistema de audio* USB, Bluetooth†

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

SCS Sistema de Control de Estabilidad
TCS Sistema de Control de Tracción
ABS Sistema de Frenos Antibloqueo
DPS™ Dirección Dinámica Asistida
Anti-theft System Sistema de Seguridad Digitalmente Codificado 

(D.E.S.S.™)
HHC Control de Retención en Pendientes

COBERTURA

Garantía de fábrica Garantía BRP limitada de 2 años con asistencia en 
carretera durante 2 años

CARACTERÍSTICAS

• Faros LED
• Parrilla metálica del radiador
• Parabrisas ajustable
• Compartimento para celular con      
    puerto USB
• Protectores de manos
• Integración de LinQ™
• Control de crucero
• Estribos antideslizantes tipo enduro
• Protector de cinturón
• Elevador de manubrio 
    de 6.5 in. (143 mm)

• Modos de conducción ajustables
• Maletas de aluminio superior y 
    laterales
• Puños con calefacción para conductor 
    y pasajeros
• Respaldo para pasajero
• Suspensión trasera autonivelante
• Estribos cómodos
• Placa protectora delantera
• Asiento cómodo
• Cámara de reversa
• Suspensión semiactiva Smart-Shox
• Modo de conducción personalizado

MOSS GREEN SATIN 

*Salida de audio disponible mediante accesorios (casco compatible, etc.)

REDROCK

BRP CONNECT
APPLE CARPLAY

MODO 
ALL-ROAD

MODO 
CUSTOM

MODO
RALLY

MODO 
SPORT

*Audio output available through accessories (compatible helmet, etc.)

CANYON REDROCK
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externos. Consulta a un distribuidor autorizado BRP para obtener más detalles y visita can-am.brp.com/on-road/mx/es

Características destacadas

Maletas de aluminio premium 
Las maletas laterales y superior de aluminio 
proporcionan espacio de almacenamiento adicional 
(120 L / 31.7 gal) para que lleves todo lo necesario 
a tus aventuras. Fácil de desinstalar cuando desees 
cambiar el estilo de tu Can-Am Canyon.

Suspensión semiactiva: Smart-Shox
La suspensión semiactiva Smart-Shox KYB de 
alta capacidad delantera y trasera se ajusta 
automáticamente al terreno y a los movimientos 
bruscos, gracias a los múltiples sensores colocados 
en todo el vehículo.

Asiento de confort premium
Diseñado para el camino largo, incorpora espuma 
mejorada y soporte lumbar para una mejor ergonomía 
y comodidad en largas distancias. Este diseño de 
asiento premium también completa el paquete 
Ultimate Can-Am Canyon.

Coloración y acabado Redrock
Coloración premium y color único Moss Green Satin 
con detalles Redrock, combinados con un acabado de 
pintura exclusivo y diseño gráfico distintivo. 

Cámara de reversa
Aumenta la visibilidad cuando el vehículo está en 
reversa. Fácil de usar, la cámara de reversa muestra 
automáticamente la vista cuando pones el vehículo 
en esa función.

Modo de manejo personalizado
Además de los 4 modos de manejo, la Canyon 
Redrock ofrece el modo de manejo personalizable 
exclusivo que te permite ajustar la respuesta del 
acelerador, la tracción y la sensibilidad de la dirección, 
según tu preferencia.

Amplias opciones de accesorios

1    Luces antiniebla 
LED (219401192) 

3    Deflectores de 
manos (219401186)

5    Elevador fijo – 
155 mm (6 in) 
(219401211)

2    Protector de faros 
(219401171)

4    Defensa delantera 
Adventure 
(219401193)

6    Bolsa deportiva 
LinQ (860202447)

1

2

3

4

5

6

¡Selecciona entre más de 35 accesorios posibles para adaptar a tus necesidades tu próxima 
aventura! La integración del sistema LinQ con los puntos de anclaje LinQ Nano, LinQ Lite y LinQ 16" 
permite una personalización fácil, versátil y sólida de la Can-Am Canyon.
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ACCESORIOS PARA CANYON



ASIENTOS Y RESPALDOS

MANUBRIOS
Elevador Fijo - 6 in. (155 mm) Canyon 219401211

	· Kit de extensión de manillar que se adapta a todos los estilos de conducción.
	· Se ajusta a diferentes ergonomías.
	· Instalación sencilla que reemplaza el elevador original.

Respaldo del conductor Canyon 219401176

	· Fabricado con espuma de poliuretano de altísima densidad, sobremoldeada sobre una base de aluminio.
	· Cubierto con vinil negro suave.
	· Ajuste de ángulo para mayor comodidad.
	· Se abate hacia adelante para facilitar el acceso del pasajero al asiento.
	· No se requieren herramientas para la instalación.

Respaldo del pasajero Canyon 219401194

	· Fabricado con espuma de poliuretano de altísima densidad, sobremoldeada sobre una base de aluminio.
	· Cubierto con vinil negro suave.
	· Se requiere el Top Case para instalar el respaldo del pasajero.
	· Ayuda al pasajero a mantener una postura saludable y ergonómica.
	· Incluye plantilla de perforación para facilitar la instalación.
	· Los tornillos incluyen juntas de goma para garantizar la impermeabilidad.

Asiento premium calefactable Canyon 219401177

	· Mayor comodidad gracias a la tapicería de corte y costura con acolchado generoso.
	· Ajuste de calor de dos rangos: Alto/Bajo.
	· El asiento premium calefactable para conductor y pasajero lleva la comodidad a otro nivel con calefacción integrada para 
brindar calor absoluto en esos días en que el llamado de la carretera abierta es más fuerte que la idea de conducir con 
frío.

14 2026 ESPECIFICACIONES DEL VEHÍCULO CAN-AM



PARABRISAS Y PROTECCIÓN PARA EL VIENTO
Parabrisas alto Canyon 219401174

	· Diseño y canalización de aire optimizados para mejorar la protección contra el viento, la comodidad y la eficiencia de 
combustible.

	· Policarbonato transparente con recubrimiento duro.
	· 4,5 mm de espesor y 21,5 in (548 mm) de altura.

Parabrisas deportivo Canyon 219401175

	· Reduce la presión del viento en la zona del pecho para una conducción más cómoda.
	· Policarbonato transparente con recubrimiento duro.
	· 4,5 mm de espesor y 11 in (279 mm) de altura.

Deflectores para protectores de manos Canyon 219401186

	· Ofrecen protección adicional para las manos contra los elementos.
	· Extensión en policarbonato ahumado de 3 mm.
	· Se instala sobre los protectores de manos originales.

ACCESORIOS CAN-AM 2026 15



LINQ, CARGO Y ALMACENAMIENTO
Maletas laterales de aluminio Canyon 219401282

	· Construcción de aluminio de alta calidad.
	· Capacidad de 36 litros.
	· Instalación de conexión rápida usando el sistema LinQ integrado en el vehículo.
	· No se requieren soportes adicionales.
	· Compatible con el asiento del pasajero.
	· Se venden en par.

Maleta superior de aluminio Canyon 219401224

	· Maleta superior premium de construcción robusta completamente en aluminio.
	· Capacidad de 48 litros.
	· Instalación de conexión rápida.
	· Bloqueable con cerradura frontal (las llaves vienen con el vehículo).
	· No se requieren soportes adicionales.
	· Compatible con el asiento del pasajero y con las maletas laterales de aluminio.
	· Incorpora un pequeño cojín respaldo para el pasajero, diseñado ergonómicamente para mejorar la comodidad de 
conducción.

Bolsa interna Canyon 219401189

	· Puede retirarse de las maletas como una bolsa normal.
	· Fácil de transportar con correa al hombro.
	· Cierra con cremallera y tiene un bolsillo frontal adicional con cremallera.
	· Incluye una cremallera de expansión que rodea el exterior de la bolsa; ábrela para ganar más espacio de carga.
	· Compatible con el top case de aluminio y con las maletas laterales de aluminio.

LinQ Nano Tank Bag Canyon 219401173

	· Bolsa de tanque resistente a la intemperie.
	· Guarda con seguridad llaves, cartera, identificación y más.
	· Bolsillo integrado para teléfono con ventana transparente en el interior de la bolsa.
	· Montaje y desmontaje fáciles con el sistema LinQ.
	· Utiliza el sistema de montaje LinQ Nano ya integrado en el vehículo para su instalación.
	· El interior amarillo ayuda a encontrar lo que buscas en segundos.

Placa LinQ Adventure de 36" Canyon 219401183

	· Permite transportar determinados accesorios LinQ de 36".
	· Resistente y duradera.
	· Construcción de acero para uso rudo.
	· Soporta hasta 75 lb (34 kg) de carga.
	· Instalación fácil y sin herramientas gracias al sistema LinQ.
	· Puede usarse como superficie sólida para asegurar artículos con cinchas o cuerdas elásticas.

ACCESORIOS CAN-AM16 2026



Caja modular de carga LinQ 2.6 US gal (10 L) Canyon 715005494

	· Capacidad de carga modular de paredes rígidas (10 L / 2.6 US gal).
	· Construcción de uso rudo con tapa sellada resistente a la intemperie.
	· Apilable con otra caja modular LinQ adicional para ampliar el almacenamiento.
	· Puede montarse en varios puntos de anclaje LinQ para mayor versatilidad.
	· Dimensiones: 19" L × 12" W × 8" H.
	· Requiere kit de instalación LinQ Base.
	· Mantén seguros los accesorios LinQ con el candado LinQ.

Caja modular de carga LinQ 5 US gal (20 L) Canyon 715007112

	· Capacidad de almacenamiento de 20 L (5 US gal) con paredes rígidas.
	· Construcción de uso rudo con tapa sellada resistente a la intemperie.
	· Puede apilarse otra Caja modular LinQ encima para la configuración ideal.
	· Requiere kit de instalación LinQ Base.
	· Mantén seguros los accesorios LinQ con el candado LinQ.

Caja modular de carga LinQ 7.8 US gal (30 L) Canyon 715006830

	· Capacidad de almacenamiento de 30 L (7.8 US gal) con paredes rígidas.
	· Construcción de uso rudo con tapa sellada resistente a la intemperie.
	· Mantén seguros los accesorios LinQ con el candado LinQ.

Caja LinQ de perfil bajo (63 L) Canyon 715007827

	· Fabricada en polipropileno inyectado resistente a impactos e impermeable.
	· Capacidad de almacenamiento de 63 L (16.8 US gal).
	· Montaje LinQ para guardado eficiente y seguro.
	· Se fija con solo un cuarto de vuelta.
	· Fácil de instalar y retirar gracias al sistema LinQ.
	· Se pueden montar accesorios LinQ de 16" en la tapa para aumentar la capacidad de carga.
	· Asa rígida para transporte sencillo.
	· Sistema antivibración que evita el movimiento del asa durante la marcha.
	· Patas de apoyo a nivel de bisagra para que la caja se sostenga por sí sola.
	· Diseño compacto que maximiza la visibilidad trasera.
	· Cerradura frontal (incluye dos llaves).
	· Requiere parrillas LinQ Rack para su instalación.

Hielera LinQ 4.2 US gal (16 L) Canyon 219400964

	· Todos los beneficios de LinQ: simple, rápido y seguro.
	· Construcción rotomoldeada para durabilidad y rigidez excepcionales.
	· Aislamiento de espuma de calidad premium para una retención óptima del frío.
	· Utiliza el sistema de montaje LinQ.
	· Sistema sin herramientas de montaje/desmontaje en un segundo.
	· Dimensiones exteriores: 13" L × 20" W × 10" H.
	· Dimensiones interiores: 9" L × 17" W × 7" H.
	· Mantén seguros los accesorios LinQ con el candado LinQ.

Bolsa deportiva LinQ Canyon 860202447

	· Todos los beneficios de LinQ: simple, rápido y seguro.
	· Capacidad de 17 L (4.5 US gal).
	· Base termoformada en HDPE (polietileno de alta densidad) que aporta rigidez y durabilidad; fondo rígido y tapa 
semirrígida.

	· Sistema sin herramientas de montaje/desmontaje en un segundo.
	· Mantén seguros los accesorios LinQ con el candado LinQ.

ACCESORIOS CAN-AM 2026 17



Bolsa blanda de almacenamiento (70 L) Canyon 715007002

	· Lleva todo tu equipo en una bolsa resistente al clima gracias a la Bolsa Blanda LinQ.
	· Incluye 3 compartimentos para proteger tus pertenencias de los elementos.
	· 18.5 gal (70 L), diseñada para maximizar el espacio en la parte delantera o trasera del vehículo.
	· Requiere parrilla LinQ Rack para su instalación.

Bolsa trasera impermeable SHAD Canyon 219401099

	· Máxima protección y fácil acceso para tus pertenencias con compartimento principal 
impermeable y cierres aptos para usar con guantes.

	· Detalles reflectantes que mejoran la seguridad en ruta.
	· Múltiples bolsillos para mayor versatilidad, fabricada con material duradero y de fácil limpieza 
para un uso práctico.

Kit de herramientas LinQ Canyon 715006829

Incluye:
	· Pinzas de corte.
	· Pinzas de punta larga.
	· Pinzas de presión.
	· Trinquete de 3/8" con extensión de 6".
	· Dado 19 mm de 3/8".
	· Dado 10 mm de 3/8" – 6 puntas.
	· Dado 12 mm de 3/8" – 6 puntas.
	· Dado 13 mm de 3/8".
	· Dado 14 mm de 3/8".
	· Dado 8 mm de 3/8"
	· Llave combinada 19 mm.
	· Llave combinada 18 mm.

	· Llave combinada 15 mm.
	· Llave combinada 11 mm.
	· Llave combinada 10 mm.
	· Llave combinada 8 mm.
	· Torx T40 de 3/8".
	· Torx T30 de 3/8".
	· Torx T20 de 3/8".
	· Barra rompedora de 3/8" con ubicación integrada para guardar la 
correa del CVT (correa no incluida).

	· Mantén los accesorios LinQ seguros en tu vehículo con el 
candado LinQ.

Soporte LinQ Lite para cámara de acción Canyon 295101139

	· Sistema de sujeción LinQ Lite para cámaras.
	· Ofrece una gran variedad de posiciones para capturar fotos y videos.
	· Brinda rotación de 360° para un encuadre perfecto al filmar y tomar fotos.
	· El diseño de sujeción mantiene el dispositivo firmemente en su lugar.
	· Colocación y retiro rápidos y sin esfuerzo.

Depósito de combustible LinQ (4 galones) Canyon 860202246

	· Instalación rápida, sencilla y segura con el sistema LinQ.
	· Boquilla a prueba de derrames para un uso fácil.
	· Capacidad de 3.7 US gal (14 litros).
	· Mantén los accesorios LinQ seguros en tu vehículo con el candado LinQ.

ACCESORIOS CAN-AM18 2026



LUCES Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS

Candado LinQ Canyon

	· Forma sencilla de asegurar la mayoría de los accesorios LinQ.
	· La tapa del candado protege de los elementos. Resistente a la corrosión.
	· No compatible con: Kit de herramientas LinQ, LinQ Working Light, Hielera LinQ 4.2 US gal (16 L) y Caja LinQ.

Juego One-Key (paquete de 3) Canyon 219401305

	· Usa una sola llave para todo el vehículo.
	· Permite accionar: maletas laterales, top case, tapa de combustible e interruptor de encendido.
	· Incluye: 3 cilindros que usan la misma llave (juego de 2 llaves).

NUEVO Tapas LinQ Nano Canyon 219401351

	· Cubren los puntos de montaje LinQ Nano cuando no se usan.
	· Dejan los paneles exteriores con un acabado más limpio.
	· Bolsa con 6 tapas.

Luces LED antiniebla Canyon 219401192

	· Luces LED que producen 600 lúmenes cada una.
	· Clasificación IP67 resistente al agua.
	· Incluyen interruptor independiente.
	· Instalación sencilla y compatible con el arnés del vehículo.
	· Iluminación de calidad automotriz y distribución amplia.
	· Se pueden instalar con o sin el parachoques delantero Adventure.
	· No cumple normativa CE.

Kit de cámara de reversa Canyon 219401199

	· Cámara trasera totalmente impermeable con norma IP67.
	· Una de las imágenes más claras del mercado: 528,000 píxeles y ángulo de visión de 150°.
	· Incorpora 4 luces infrarrojas que permiten ver hasta 33 ft en oscuridad total.

NUEVO Soporte para teléfono Peak Design Canyon 219401317

	· Monta con seguridad tu teléfono en el manillar en 
segundos gracias al sistema Slimlink patentado.

	· Incluye soporte de manillar V2 y Adaptador Universal, 
válido para cualquier teléfono.

	· Cabezal y brazo de aluminio mecanizado/anodizado.
	· Montura de silicona con gran agarre.
	· Amortiguadores de vibración de silicona.
	· Imanes de alta temperatura en el mecanismo de montaje; 
mantienen la integridad del teléfono incluso con 
temperaturas elevadas.

	· Adaptador Universal:
	· Se adhiere a superficies lisas, no texturizadas y no 
porosas (plástico duro y metal). No recomendado para 
superficies gomosas o blandas como silicona o cuero.

	· Tejido exterior de nailon recubierto, resistente a la 
intemperie.

	· Cuerpo de policarbonato ultraligero.
	· Imanes de neodimio de alta resistencia.
	· Anillo de bloqueo cerámico de alta resistencia.
	· Adhesivo 3M VHB ultrarresistente a la intemperie.
	· Compatible con los soportes Peak Design.
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SILENCIADORES

PROTECCIÓN PARA VIAJES

Escape Akrapovič Canyon 219401272

	· Calidad superior con cuerpo de titanio premium y tapa/defensa térmica de fibra de carbono negra.
	· Comodidad mejorada gracias al diseño de tres salidas.
	· 56% más ligero que el escape de serie, reduce notablemente el peso.
	· Sonido potente: el Akrapovič de resonancia profunda incrementa la salida acústica en 133%.

Parachoques delantero Adventure Canyon 219401193

	· Estructura de tubo de aluminio fundido de 5 mm con acabado en pintura en polvo negra.
	· Compatible con las luces LED antiniebla.
	· Apariencia robusta y contorno que se ajusta perfectamente a las líneas del vehículo.

Placa deslizante (Skid Plate) Canyon 219401220

	· Protege la parte inferior frontal del vehículo.
	· Fabricada en polipropileno de 4 mm.
	· No interfiere con los cambios de aceite.

Puños calefactables para conductor Canyon 219401222

	· Sustitución estándar de puños.
	· Calefacción completa con 5 niveles de intensidad.
	· Los niveles de calor se muestran en la pantalla del vehículo.
	· Puños de sujeción (clamp-on), no requiere pegamento.
	· Compatible con control de crucero.

Protector de pantalla táctil a color de 10.25" Canyon 860202680

	· Cristal templado de 0.3 mm de grosor.
	· Dureza 9H para alta protección.
	· Adhesivo 100% libre de burbujas.
	· Antirrayas, antirreflejos y antihuellas.
	· Mantiene 99.9% de claridad.
	· Fácil de limpiar.
	· Incluye kit de limpieza: toallita húmeda, toallita seca, atrapa-polvo y paño suave.
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FUNDAS

ACCESORIOS PARA LA CARROCERÍA

Funda de viaje Canyon 219401184

	· Mantiene tu vehículo protegido de los elementos en cualquier parada durante el trayecto.
	· Poliéster de 100 deniers, 100% impermeable y totalmente transpirable, con recubrimiento PU.
	· Tamaño compacto, ideal para viajar.
	· Compatible con todos los accesorios Can-Am.

Funda exterior Canyon 219401185

	· Poliéster de 300 deniers, 100% impermeable y totalmente transpirable, con recubrimiento PU.
	· Sistema de colocación y retiro fácil que asegura la funda en cualquier condición de remolque.
	· Panel integrado para el escape y forro interior de franela que no raya el parabrisas.
	· Compatible con todos los accesorios Can-Am.

Gancho para remolque Canyon 219401223

	· Enganche de alta resistencia, diseñado específicamente para usarse con el remolque Can-Am Freedom.
	· Diseño mecánico con absorción de impactos (patente en trámite) que maximiza el desempeño del remolque y del 
vehículo, y mejora el confort.

	· Cumple con los requisitos más estrictos de seguridad vehicular.
	· Salpicadera/deflector de lodo integrado que reduce daños por piedras y residuos.
	· Incluye arnés y módulo de control para luces con funciones completas.
	· Instalación y retiro sencillos.
	· Único sistema del mercado que mantiene los requisitos de garantía del vehículo.
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Filtro de aire

Ryker motor 900 ACE; 
Spyder RS 2013 en 
adelante; Spyder RT 
2010–2013 (motor 998); 
todos los modelos Spyder 
ST; todos los modelos 
Spyder/Canyon con motor 
1330.

707800306
 
707800483

	· Evita que los contaminantes en el aire lleguen al motor.
	· Protege los componentes internos contra el desgaste prematuro.

Kits de pastillas de freno

Versiones: Ryker 
(delantero izquierdo, 
delantero derecho, 
trasero); Spyder 2013+ 
(delantero); Canyon

219800445 • Frontal Izquierdo 
219800446 • Frontal Derecho 
219800448 • Trasero
219800237 • Frontal 
219800239 • Trasero

	· Los sistemas de freno Brembo® son referencia en desempeño, confort, agarre y durabilidad.

Filtro de aceite

Ryker 600 / 900
Spyder SM6 & SE6 
Canyon

420956123
 
420956744

	· Equipo original: ofrece niveles de filtración superiores y confiables.

Bujías NGK

Canyon 
Ryker 600 / 900
Spyder (motor 1330) 

415129670 • MR7BI-8
415130795 • CR8E
415129670 • MR7BI-8

	· Las bujías NGK recomendadas por BRP garantizan que el motor ROTAX funcione suave y 
entregue potencia óptima en todo momento.

	· Rendimiento constante y fiable con calidad OEM.

Baterías

Ryker
 
Todos los modelos Spyder
Todos los modelos 
Canyon

219800472 • Yuasa YTX14L. 12aH, 200 C.C.A.
410922962 • Yuasa YTX24HL. 21aH,  
350 C.C.A.
715900973 • 20aH, 310 C.C.A.

	· Tecnología AGM.
	· Activada de fábrica.
	· Libre de mantenimiento.

Cargador y mantenedor de batería Yuasa 1.2 
AMP Todos los modelos 529036620

	· Cambia automáticamente a modo mantenimiento cuando la batería alcanza el voltaje máximo.
	· Diseñado para prevenir la sobrecarga.

Ryker External Snap Ring Ryker 293370168

	· Asegura la tuerca central de la rueda.
	· Obligatorio para la instalación de las ruedas.

PIEZAS ORIGINALES CAN-AM
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ACEITE DE MOTOR XPS
XPS 4T 5W-40 Aceite sintético total

9779492 • 946 ml / 1 cuarto 
9779493 • 3.785 L / 1 galón estadounidense

	· Aceite sintético de última generación 5W-40: la mejor opción “all-season” para tu vehículo Can-Am.
	· Fórmula mejorada: mayor resistencia al desgaste del clutch del Spyder/Ryker, mejor acople y menor desgaste en 
cualquier condición de manejo.

	· Rango de temperatura ambiente de operación: −31 °F (−35 °C) a 104 °F (40 °C).

Líquido de frenos de competencia RS600

Todos los modelos Spyder 
 

Ryker

9779482 • Motor Rotax 991 (SM5) 
9779483 • Motor Rotax 991 (SE5) 
9779484 • Motor 1330

9779490 • Motor 600CC
9779491 • Motor 900CC

	· Kit “todo en uno” ultraconveniente: ahorra tiempo y dinero.
	· Incluye Aceite sintético XPS, filtro de aceite, juntas tóricas y arandelas.

Llantas

XPS Rally

XPS Ride

Kenda

XPS Roadster

XPS Adventure

Ryker Rally

Ryker/Ryker Sport

Spyder (13-24)

Spyder (25 en adelante)

Canyon

705403878 • Frontal • 145/60/R16
705503917 • Trasera • 205/55R15
 
705403877 • Frontal • 145/60/R16
705503916 • Trasera • 205/45R16
 
706204795 • Frontal • 165/55R15
705503310 • Trasera • 225/50R15
 
706205067 • Frontal • 165/55R15
705503394 • Trasera • 225/50R15
 
706205036 • Frontal • 155/65R16
705503391 • Trasera • 225/50/R15

	· Diseñadas para trabajar en conjunto con el sistema de Estabilidad de Vehículo Innovador de Can-Am (Spyder y Ryker) 
para ofrecer un control ultraestable y con confianza.
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PRODUCTOS DE MANTENIMIENTO XPS
Grasa sintética para suspensión 9779163 • 14 oz. / 400 g

	· Diseñada para trabajar específicamente con los componentes de la suspensión de vehículos Can-Am.
	· Altamente estable; ofrece lubricación óptima tanto a bajas como a altas temperaturas, mientras protege los 
componentes de la suspensión contra suciedad y humedad, así como de la corrosión bajo lavados a presión extremos.

Líquido de frenos DOT 4 9779151 • 12 fl. oz. / 355 ml

	· Cumple o supera todos los requisitos de los líquidos de frenos DOT3 y DOT4.
	· Su fórmula para altas temperaturas resiste el desgaste y también acondiciona las juntas y las juntas tóricas del sistema 
de frenos.

Refrigerante premezclado de larga vida 9779152 • 12 fl. oz. / 355 ml

	· Anticongelante/refrigerante con la dilución correcta y aditivos necesarios para prevenir la corrosión e inhibir la 
cavitación en los sistemas de enfriamiento BRP.

	· Fórmula de larga duración especialmente desarrollada para vehículos BRP.
	· Transferencia de calor superior.
	· Reemplazo ideal para vehículos que normalmente usan anticongelante de 2 años (color verde).
	· Vida útil de 5 años (color naranja).

Refrigerante premezclado de larga vida 9779150 • 946 ml / 1 quart

	· Anticongelante/refrigerante con la dilución correcta y aditivos necesarios para prevenir la corrosión e inhibir la 
cavitación en los sistemas de enfriamiento BRP.

	· Fórmula de larga duración especialmente desarrollada para vehículos BRP.
	· Transferencia de calor superior.
	· Reemplazo ideal para vehículos que normalmente usan anticongelante de 2 años (color verde).
	· Vida útil de 5 años (color naranja).

Lubricante anticorrosivo 9779701 • 12 oz. / 340 g

	· Lubricante multiusos que puede utilizarse para prevenir óxido, corrosión e intrusión de humedad.
	· Contiene aditivos que desplazan la humedad y funciona como lubricante de uso general prácticamente en cualquier 
punto donde se necesite.

Estabilizador de combustible 9779171 • 8 fl. oz. / 236 ml

	· Compatible con etanol; estabiliza el combustible para evitar su degradación y problemas como dificultad de arranque, 
tironeos y baja calidad de marcha.

	· El etanol atrae humedad y este producto contiene potentes aditivos anticorrosivos para proteger los componentes del 
sistema de combustible.

	· Previene problemas asociados con combustibles E10.
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MANTÉNLO LIMPIO, 
MANTÉNLO RODANDO.

XPS CARE
Sabemos que rodar puede ensuciar rápido. Para que pases más tiempo rodando y menos tallando, XPS Care 
ofrece una línea completa de productos que hacen la limpieza y el detailing simples y eficientes. Nuestras 
fórmulas propietarias disuelven la suciedad y la grasa, protegen acabados e incluso restauran colores. Sube 
de nivel tu rutina de lavado con XPS Care.



Limpiador y desengrasante multiusos
9779328 • 22 fl. oz./650 ml
9779329 • 2 qt/1.89 L

	· Remueve suciedad difícil, grasa y residuos; seguro para frenos, llantas, pinzas, cadenas, chasis y componentes de 
suspensión.

	· Fórmula ecológica sin fosfatos, apta para metal, pintura, superficies anodizadas, aluminio, cromo y plásticos.

Limpiador sin agua para acabado mate 9779330 • 22 fl. oz./650 ml

	· Fórmula en spray específica para superficies mate, película y acabados satinados.
	· No contiene cera ni silicona: no deja vetas, brillo ni “parches” brillosos.
	· Limpia sin necesidad de pulir.

Limpiacristales y multi-superficie 9779331 • 22 fl. oz./650 ml

	· Limpiador polimérico multiusos para plástico, pintura, caucho, vinil, vidrio y cromo.
	· Se limpia fácilmente y deja una capa protectora que facilita la siguiente limpieza.
	· Seca rápido sin marcas ni halos.

Detailer rápido realzador de brillo
9779332 • 4 fl. oz./118 ml
9779333 • 16 fl. oz./473 ml

	· Aporta alto brillo y protección para repeler lodo, suciedad y polvo con facilidad.
	· Nanotecnología que mejora el deslizamiento y deja un acabado ultra liso.
	· Se aplica y retira con facilidad, incluso a pleno sol, en la mayoría de superficies.
	· Seguro en pintura, plásticos, metal, vidrio y cromo.

Limpiador de insectos 9779343 • 16 fl. oz./473 ml

	· Elimina insectos y residuos que dañan las superficies.
	· Su fórmula de acción rápida levanta manchas difíciles en la carrocería; el agente que suaviza la suciedad ayuda a 
disolver los restos más adheridos.

	· Seguro para pintura, plásticos, cromo, faros y parabrisas.

Cera en spray con polímero 9779347 • 16 fl. oz./473 ml

	· Enfoque con nanotecnología: combina polímeros y carnauba para una capa brillante y duradera.
	· Fórmula premium que protege pintura, plásticos y policarbonato y crea una barrera contra contaminantes.
	· Se aplica y retira fácil, incluso bajo el sol.

Desincrustante para suciedad de camino
9779350 • 22 fl. oz./650 ml
9779351 • 2 qt/1.89 L

• Formulado específicamente para vehículos potentes y remover suciedad difícil sin lavado a presión.
• Fórmula de baja espuma que rompe los enlaces de la suciedad con la superficie y enjuaga rápido y fácil.
• Afloja grasa, aceite de frenos y otras suciedades rebeldes en minutos.

PRODUCTOS PARA EL CUIDADO XPS
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Nota: Póngase en contacto con su distribuidor más cercano para conocer los precios de venta al público recomendados de los productos a base de aceite. RO
PA

Espuma para Moto
9779344 • 16 fl. oz./473 ml
9779345 • 2 qt/1.89 L

	· Espuma densa que desprende y suspende la suciedad para proteger las superficies.
	· Perfecto para acabados mate, planos y tipo “denim”; su fórmula neutra en pH también es segura para 
ceras y selladores.

	· Se enjuaga sin dejar residuos.
	· Funciona con hidrolavadora o a mano.

Restaurador de plástico y goma negros 9779335 • 7.6 fl. oz./225 ml

	· Restaura y revive el caucho, plástico y vinil sin pintar para que luzcan como nuevos.
	· Elimina la oxidación ligera y ofrece protección UV duradera.
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1 Encuentra tu talla y color.

2 El código correspondiente es el que usarás para completar el número 
de parte en tu pedido.

Ejemplo:
440975 (número para la chaqueta Men’s Sythe Mesh CE/UKCA)
06 (código de talla M)
90 (código de color Black)

Estilo Talla Color

SKU completo: 440975 06 90

Nombre Código
Clear 00
White 01
Brown 04

Charcoal Grey 07
Silver 08
Grey 09

Yellow 10
Gold 11

Orange 12
Coral 13

Nombre Código
Warm Grey 15
Lava Red 17

Mixed Color 18
Mirror Silver 22
Magnesium 24

Lilac 25
Hi-Vis Yellow 26

Heather Charcoal 29
Red 30
Pink 36

Nombre Código
Ice 38

Violet 41
Deep Purple 42

Smoke 57
Green 70

Teal 74
Turquoise (Aqua) 76

Army Green 77
Denim Blue 79

Blue 80

Nombre Código
Light Blue 81

Indigo Blue 82
Royal Blue 83

Navy 89
Black 90

Black with Graphics 94
Amber 95
Ivory 97

Adulto Niños
Talla Código

One Size 00
XS 02
S 04
M 06

MT 07
L 09

LT 10
XL 12

Talla Código
XLT 13
2XL 14

2XLT 15
3XL 16

3XLT 17
4XL 18

4XLT 19
5XL 88

Talla Código
X 26

1X 86
2X 87
3X 95
1 20
2 21
3 22
4 23

Talla Código
5 24
6 25
7 27
8 28
9 29

10 30
11 31
12 32

Talla Código
13 33
14 34
16 35
18 78

S/M 72
M/L 91
L/XL 73

Talla Código
30 37
32 38
34 39
36 40
38 41
40 42
42 43
44 44

Talla Código
3-4 79
5-6 52
6-8 48
7-8 54

10-12 49
14-16 50

¿Qué código
representa
tu estilo?

CÓDIGO DE TALLAS

CÓDIGO DE COLOR

Adulto Adulto Adulto Adulto Adulto

TABLA DE MEDIDAS
¿CÓMO MEDIRTE?

 1

 2

 3

 4

 5

 6

1   CABEZA Mide alrededor de la cabeza: desde el centro de la frente, por 
encima de las orejas y la parte posterior de la cabeza.

2   LARGO DE 
BRAZO

Desde el extremo del hombro hasta la base de la muñeca, por 
la parte exterior del brazo, con el brazo ligeramente flexionado

3   PECHO Mide bajo las axilas, alrededor de la parte más amplia del 
pecho.

4   CINTURA Mide alrededor de tu cintura natural, dejando un dedo entre la 
cinta y el cuerpo.

5   CADERA A través de la parte más ancha de la cadera/glúteos.

6   ENTREPIERNA Sin calzado, desde la entrepierna hasta el piso.

	· Para mejores resultados, pide a alguien más que tome tus medidas.
	· Mide el cuerpo con ropa interior.
	· La cinta debe quedar ajustada, sin apretar.
	· Si tus medidas quedan entre dos tallas, elige la talla mayor.
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¿SABÍAS QUE?
Redefinimos nuestros medidas para todas 
las colecciones nuevas. Ahora tenemos tres 
categorías de ajuste para prendas casuales y 
de conducción. En la descripción de cada estilo 
podrás ver su ajuste para saber exactamente qué 
estás comprando.

GUÍA

Ropa deportiva
AJUSTADA	 REGULAR	 HOLGADA

Ropa para viajar
AJUSTADA	 REGULAR	 HOLGADA

La información de tallas de cascos está disponible en la página 106.

La información de tallas de guantes está disponible en la página 114.

ROPA Y PRENDAS DEPORTIVAS
Hombres – 5'7" – 6'0" 

XS S M L XL 2XL 3XL 4XL
Código de talla 02 04 06 09 12 14 16 18
Pecho (in.) 31–33 34–36 38–40 42–44 46–48 50–52 54–56 58–60
Cintura (in.) 27 1/2–28 1/2 29 1/2–30 1/2 32 1/2–34 1/2 1/2 36 1/2–39 41 1/2–43 1/2 46–48 50 1/2–52 1/2 54–57
Cadera (sentado) (in.) 31 1/2–32 1/2 33 1/2–35 1/2 37 1/2–39 1/2 41 1/2–43 1/4 45–46 3/4 48 1/2–50 1/2 52 1/2–54 1/2 56 1/2–58 1/2
Largo de brazo (in.) 30 1/2 32 1/2 33 33 1/2 34 1/2 35 36 36 1/2
Entrepierna (in.) 30 1/2 32 32 32 32 32 32 32

Mujeres – 5'3" – 5'8" 
XS S M L XL 2XL

Código de talla 02 04 06 09 12 14
Pecho (in.) 33 1/2–34 1/2 35 1/2–36 1/2 37 1/2–39 41–43 45–47 49–51
Cintura (in.) 27–28 29–30 31–32 1/2 34 1/2–36 1/2 39–41 1/2 43 1/2–45 1/2
Cadera (sentado) (in.) 36 1/2–37 1/2 381/2–39 1/2 40–42 43–45 1/2 47–49 1/2 47–49 1/2
Largo de brazo (in.) 30 1/2 30 1/2 31 31 1/2 32 1/2 32 1/2
Entrepierna (in.) 30 30 30 30 30 30
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CASCOS

Diseñado para conductores de 2 y 3 
ruedas 
El diseño del Exome es moderno y estilizado, con una 
marca sutil y prestaciones premium que elevan el 
estilo y el desempeño.

NUEVO CASCO 
MODULAR EXOME

MATTE BLACK 
929190_93

GREY 
929190_09

LIGERO

DOT/ECE

UNISEX

ARQUITECTURA MODULAR

NUEVO Casco Modular Can-Am Exome  
(DOT/ECE)
929190 •  
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Matte Black (93), Grey (09)

Casco modular (DOT/ECE) con 
carcasa termoplástica. 

	· Garantía limitada de 4 años.
	· Carcasa de plástico avanzado.
	· Diseño modular.
	· Interior antihumedad.
	· Preparado para Pinlock® (lámina se 
vende por separado).

	· Visor Extra Smoke tintado incluido.
	· Ventilaciones
	· Dos tamaños de carcasa para un 
mejor ajuste y comodidad.

	· Correa de barbilla con cierre de 
hebilla rápida.

	· Espacio para gafas.
	· Listo para sistema de comunicación.
	· Certificaciones DOT/ECE 22.06.

Accesorios opcionales 
	· #929086000 Pinlock® 70

Refacciones
	· #929188 Hule/trim
	· #929189 Almohadillas de mejilla 
(Cheekpads)

	· #929191 Visor
	· #929072 Deflector de mentón 
(Duvetina)
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Cascos abiertos
Diseñados para la libertad y la visibilidad. Ofrecen 
un campo de visión amplio para disfrutar mejor 
del paisaje y estar más atento a tu entorno. Te 
sentirás cómodo con estos cascos de estilo 
moderno y ultraligeros.

LIGEREZA 
Calota compuesta de 
plástico avanzado. 
Diseñada para 
recorridos largos.

CASCO ABIERTO
Perfil abierto para 
mayor accesibilidad.

COMODIDAD
Almohadillas interiores 
confortables y lavables.

ACCESIBILIDAD PARA 
LA CARA COMPLETA

LIGERO

DOT

UNISEX

MATTE BLACK 
929140_93

BLACK CON
GRÁFICOS
929150_94

VISIÓN AMPLIA

Casco Abierto Can-Am Exome (DOT)
929140 •  
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Grey (09), Matte Black (93)

Perfecto para conducción de aventura, en ciudad o fuera de ruta en 
condiciones cálidas.
	· Carcasa compuesta de plástico avanzado.
	· Visor anti-rayas.
	· Visera solar retráctil e intercambiable.
	· Pico aerodinámico fijo.
	· Forros ultracómodos y lavables.
	· Entradas y extractores de aire ajustables.
	· Certificación DOT.

Refacciones disponibles
	· #929072 Visor para sol
	· #929145 Pico
	· #929147 Headliner
	· #929148 Almohadillas

NUEVO Casco Abierto Retro Can-Am (DOT)
929150 •  
S, M, L, XL, 2XL

Black with Graphics (94), 
Matte Black (93)

Casco abierto  (DOT). 

	· Garantía limitada de 4 años.
	· Carcasa de termoplástico.
	· EPS de densidad múltiple.
	· 2 tamaños de carcasa y EPS de 3 
tallas para mejor ajuste y 
comodidad.

	· Visera removible.
	· Forros ultracómodos, removibles y 
lavables a mano.

	· Correa de barbilla con hebilla de 
liberación rápida.

	· Listo para sistema de comunicación.
	· Ajuste Medium Oval.
	· Certificación DOT.

Peso
	· S–L: 1,140 ± 50 g
	· XL–2XL: 1,200 ± 50 g

Refacciones disponibles
	· #929192 Pico abierto retro
	· #929193 Almohadillas retro
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EL CASCO ADVEX

Visor para sol retractil

Estilo tipo Jet Comunicación integrada

Flujo de aire

BENEFICIOS CLAVE

TECNOLOGÍAS

Gran flujo de 
aire

Libre de vaho Certificación
DOT  

USO

PRODUCT PERFORMANCE

Flujo de 
aire

Ligereza Visión

Conductores 
activos

Climas
variables

Advex
Advex JET



CASCOS
HOMBRE Y MUJER

2XS XS S M L XL 2XL 3XL
Código de talla 01 02 04 06 09 12 14 16
Cabeza (pulgadas) 20 7/8-21 1/4 21 5/8-22 22 3/8-22 3/4 23 1/8-23 5/8 24-24 3/8 24 3/4-25 1/8 25 ½-25 7/8 25 ½-25 7/8
Cabeza (cm) 53–54 55–56 57–58 59–60 61–62 63–64 65–66 65–66

UNISEX

  

Casco Advex tipo Jet (DOT/ECE)
929106 • DOT 
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Matte Black (93)

Casco Advex tipo Jet (DOT/ECE) con 
carcasa compuesta M-FORGE

	· Garantía limitada de 4 años.
	· Carcasa compuesta ligera 
M-FORGE®.

	· Visor con gran campo de visión.
	· Visera solar retráctil.
	· Apto para lentes de prescripción.
	· Entradas y extractores de aire 
ajustables.

	· Luz LED lateral utilitaria opcional.
	· Sistema de comunicación VIBE 
Mesh integrado (opcional).

	· 2 tamaños de carcasa y 4 tallas de 
EPS para mejor ajuste y comodidad.

	· Correa de mentón con hebilla de 
liberación rápida.

	· Carcasa reciclable para reducir el 
impacto ambiental.

	· Forma aerodinámica que reduce la 
fatiga del cuello.

	· 1,535 g (talla L).
	· Certificaciones DOT y ECE 22.06.

Refacciones
	· #929109 Visor simple.
	· #929136 Almohadillas de mejilla.
	· #929162 Forro superior.
	· #929173 Cortina de barbilla.
	· #929143 Mecanismo del visor Race.
	· #929148 Almohadillas de oído 
removibles.

	· #929162 Moldura trasera.

  

Casco Advex (DOT/ECE)
929107 • DOT 
S, M, L, XL, 2XL, 3XL

Black (90), Matte Black (93),  
White (01)

Casco Advex (DOT/ECE) con carcasa 
compuesta M-FORGE

	· Garantía limitada de 4 años.
	· Carcasa compuesta ligera 
M-FORGE®.

	· Visor con gran campo de visión.
	· Preparado para Pinlock® Max Vision 
120 antiempañante (lámina 
opcional).

	· Visera solar retráctil.
	· Apto para usar con lentes de 
prescripción.

	· Entradas/extractores de aire 
ajustables.

	· Luz LED lateral utilitaria (opcional).
	· Sistema de comunicación VIBE 
Mesh integrado (opcional).

	· 2 tamaños de carcasa y 4 tallas de 
EPS para mejor ajuste y comodidad.

	· Correa de mentón con hebilla de 
liberación rápida (ratchet).

	· Carcasa reciclable para minimizar el 
impacto ambiental.

	· Forma aerodinámica que reduce la 
fatiga del cuello.

	· 1,635 g (talla L).
	· Certificaciones DOT y ECE 22.06.

Accesorios opcionales
	· #929412 Pinlock® 120 Insert

Refacciones
	· #929110 Visor simple.
	· #929136 Almohadillas de mejilla.
	· #929186 Forro superior.
	· #929173 Cortina de barbilla.
	· #929143 Mecanismo del visor Race.
	· #929148 Almohadillas de oído 
removibles.

	· #929162 Moldura trasera.
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Ahora compatible con la mayoría de los cascos BRP, el 
sistema de comunicación Vibe mantiene tus rodadas 
conectadas y mejoradas.

El Vibe Communication System ofrece una conectividad 
y versatilidad incomparables cuando conduces. 
Totalmente compatible con la mayoría de los cascos BRP, 
este sistema de comunicación funciona prácticamente 
como una extensión del ecosistema del vehículo. Este 
pequeño dispositivo te permite chatear, escuchar y rodar 
todo el día con comodidad, sin importar el frío.

¿YA CONOCES VIBE Y LA APP BRP GO!?
¡Listo para usar! Configura y gestiona el sistema Vibe 
directamente desde la app móvil gratuita BRP GO!. 
Desde ahí puedes revisar el nivel de batería, modificar los 
ajustes de audio ¡y mucho más!

COMANDOS DE VOZ 
MULTILENGUAJE

INTERCOM MESH 
ABIERTO: SIN LÍMITE DE 

USUARIOS

INTERCOM MESH EN 
GRUPO: HASTA 24 

USUARIOS

INTERCOMUNICADOR: 
HASTA 2 KM / 1.2 

MILLAS EN TERRENO 
ABIERTO

UN CLIC PARA CONECTARTE CON OTROS USUARIOS 
MESH.

SONIDO BY HARMAN/KARDON®.

AJUSTE UNIVERSAL Y MONTAJE SIN HERRAMIENTAS 
EN LA MAYORÍA DE LOS CASCOS BRP.

INTERCOM MESH ABIERTO.

COMPATIBILIDAD TOTAL CON LA MAYORÍA DE LOS 
CASCOS.

TIEMPO DE CONVERSACIÓN INSUPERABLE DE HASTA 
12 H (8 H A 0 °F).

VIBE EN CUALQUIER CASCO



SISTEMA DE COMUNICACIÓN Y ACCESORIOS
MISC

  
Sistema de comunicación Vibe de BRP
929086 • Talla Única Matte Black (93)

	· Sistema VIBE con calidad de audio 
superior para el casco ADVEX.

	· Bocinas premium y micrófono con 
SOUND by Harman/Kardon®.

	· Mesh 2.0: confiabilidad robusta, 
compatible con todos los 
dispositivos Mesh de Sena.

	· Batería de gran capacidad: 8 h de 
tiempo de conversación a −18 °C / 0 
°F y hasta 15 h en condiciones de 
verano.

	· Conexión de un clic (One-Click-to-
Connect).

	· Intercom Mesh con calidad de audio 
superior.

	· 2 antenas para 1.6 km de alcance en 
línea de visión.

	· Protocolo multicanal en Mesh 
abierto: permite cambiar entre 9 
canales comunes.

	· Control por voz con acceso a 
asistentes digitales activados por 
voz (“Hey Google” / “Hey Siri”).

	· ≈30 % más rápido con carga rápida.
	· Interfaz apta para guantes.
	· Compatible con todos los cascos 
ADVEX.

	· Compatible con el control del 
manillar Can-Am para silenciar/
activar micrófono, subir/bajar 
volumen y mostrar información 
como el estado de la batería.

	· Garantía limitada de 3 años.

Refacciones disponibles
	· #929132 Micrófono.
	· #929133 Bocinas.
	· #929152 Kit de velcros y adhesivo.

    

Luz utilitaria LED integrada al casco BRP
929085 Matte Black (93)

	· Luz utilitaria opcional para la familia 
de cascos Advex.

	· Linterna utilitaria.
	· Instalación sin herramientas.
	· 3 modos de potencia.
	· 3 baterías AAA (incluye caja de 
baterías para instalar en el casco; no 
incluye baterías).

	· Usa la batería del Sistema de 
Comunicación Vibe

	· Conexión con el Vibe.
	· Encendido/apagado fácil con una 
mano y sin botón (mediante abrir/
cerrar).

	· Alto nivel de iluminación, más de 
100 lúmenes.

	· El casco mantiene la certificación 
ECE 22.06.

  
Sistema de comunicación Vibe Universal de 
BRP
929105 • Talla única Matte Black (93)

Sistema VIBE UNIVERSAL con calidad 
de audio superior para todos los 
cascos BRP. 

	· Sonido by Harman/Kardon®.
	· Mesh 2.0: confiabilidad robusta; 
compatible con las redes Mesh de 
Sena®.

	· Batería de gran capacidad con 
tiempo de conversación prolongado 
a −18 °C / 0 °F.

	· Conexión de un clic (One-Click-to-
Connect) para vincularse con otros 
usuarios.

	· Intercom Mesh abierto con superior 
calidad de audio.

	· 1 antena para hasta 1.8 km en 
terreno abierto (el alcance puede 
verse afectado por la topografía, 
árboles, nieve, polvo, tendidos 
eléctricos, etc.).

	· Protocolo multicanal: permite 
cambiar entre 8 canales comunes.

	· Asistentes por voz: acceso por 
comando de voz (por ejemplo: “Hey 
Google”, “Hey Siri”).

	· Manejo con guantes (interfaz apta 
para guantes).

	· Compatible con todos los cascos 
BRP.

	· Garantía limitada de 3 años.
 
Nota de seguridad: por seguridad, la 
batería no puede cargarse durante la 
conducción. Considerando el mayor 
riesgo inherente a cargar una batería 
en marcha, BRP decidió no habilitar 
esta función para garantizar la máxima 
seguridad del usuario.

Refacciones disponibles:
	· #929132 Micrófono.
	· #929133 Bocinas.
	· #929152 Kit de velcros y adhesivo.
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NUEVA COLECCIÓN DE EQUIPO
DE CONDUCCIÓN 2025

Chaqueta de hombre 
Can-Am Journey Mesh
BLACK 
456069_90

Chaqueta de mujer  
Can-Am  Journey Mesh
GREY 
456070_09

Chaqueta de 
hombre Can-Am 
Journey Mesh t
GREY 
456069_09

Chaqueta de mujer 
Can-Am Journey Mesh 
Jacket
BLACK 
456070_90



WOMEN’SHOMBRE

CHAQUETAS Y PANTALONES PARA RODAR

NUEVA  Chaqueta de hombre Can-Am Journey Mesh 
CE/UKCA
456069 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Grey (09)

Chaqueta de malla para hombre diseñada para ofrecer confort, durabilidad y 
flujo de aire superior sin comprometer protección.
Certificaciones: CLASE A (EN 17092-4:2020), CE (seguridad, salud y medio 
ambiente) y UKCA.

Movilidad con 
elasticidad

Gran flujo de 
aire

Refuerzos

Beneficios clave

   

	· Tejido principal: 100% poliéster 
Invista Cordura®.

	· Paneles de malla: 100% poliéster.
	· Corte: Fitted.
	· CE Level 1 SAS-TEC® en hombros y 
codos (incluidos).

	· La posición del protector del codo es 
ajustable para mayor comodidad al 
conducir.

	· Espaldera se vende por separado.
	· Mangas preformadas.
	· Detalles y logos reflectantes.
	· Sistema conector para pantalón.
	· Ajustes en puños, brazos y cintura.
	· Tres bolsillos con cierre.
	· Cierre frontal doble vía (dos 
direcciones).

	· Cierres YKK®.

NEW  Women’s Can-Am Journey Mesh Jacket CE/UKCA
456070 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), Grey (09)

Chaqueta de malla para mujer diseñada para confort, durabilidad y flujo de aire 
superior sin comprometer protección.
Certificaciones: CLASE A (EN 17092-4:2020), CE (seguridad, salud y medio 
ambiente) y UKCA

Movilidad con 
elasticidad

Gran flujo de 
aire

Refuerzos

Beneficios clave

   

	· Especificaciones
	· Tejido principal: 100% poliéster 
Invista Cordura®.

	· Paneles de malla: 100% poliéster.
	· Corte: Fitted.
	· CE Level 1 SAS-TEC® en hombros y 
codos (incluidos).

	· Espaldera se vende por separado.
	· Mangas preformadas.
	· Detalles y logos reflectantes.
	· Sistema conector para pantalón.
	· Ajustes en puños, brazos y cintura.
	· Dos bolsillos con cierre.
	· Cierre frontal doble vía (dos 
direcciones).

	· Cierres YKK®.
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HOMBRE

Sudadera con capucha para conducción Metropolis 
Loki para hombre
454926 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Certificación CLASE A según EN 17092-4:2020.
Certificaciones CE y UKCA.
Refuerzos resistentes a la abrasión en codos y hombros.
Incluye protecciones SAS-TEC flexibles y removibles en codos y hombros 
(espaldera se vende por separado).

Estética 
casual

Material 
reforzado

Impermeable

Beneficios clave

	· La posición de las protecciones 
puede ajustarse desde el bolsillo de 
las mismas.

	· Materiales y construcción
	· Tejido principal: 86% nylon, 14% 
spandex.

	· Membrana con laminado TPU 
transparente.

	· Tejido interior adherido con 
micropolar.

	· Corta-viento y repelente al agua.
	· Ajustes y funcionalidad.

	· Capucha ajustable con una mano, 
abierta, que permanece estable 
durante la conducción.

	· Cierre principal con recubrimiento 
PU.

	· Bolsillos para manos con cierres 
recubiertos PU.

	· Cierre central YKK.
	· Conexión de capucha con velcro 
para sujetarla.

	· Ajuste en basta con cordón y tope.
	· Lengüeta de ajuste en puños.
	· Detalles reflectantes en codos y 
espalda.

NUEVA  Chaqueta urbana para hombre Metropolis 
Aesir (CE/UKCA WP)

456030 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Beneficios clave

TranspirableImpermeable Ligera

	· Certificación CLASE A según EN 
17092-4:2020.

	· Certificaciones CE y UKCA.
	· Incluye protecciones SAS-TEC 
flexibles y removibles en codos y 
hombros (espaldera se vende por 
separado).

	· Materiales y construcción
	· Tejido principal: 70% nylon, 26% 
fibra de poliuretano, 3% elastano, 
1% fibra de carbono.

	· Paneles: poliuretano 74%, spandex 
3%, fibra de carbono 1%.

	· Tejido Schoeller con membrana 
c_change® para gestión dinámica 
de humedad: cuanto más te mueves, 
más respira la chaqueta.

	· Tejido impermeable 10,000 mm y 
transpirable 8,000 g/m²/24 h.

	· Costuras totalmente selladas.
	· Ajustes y funcionalidad.
	· La posición de las protecciones 
puede ajustarse desde el bolsillo 
interior para mayor protección al 
conducir.

	· Cierre YKK AquaGuard® al frente; 
bolsillo trasero con cierre.

	· Cinco bolsillos frontales.
	· Ajuste en basta con cordón y tope.
	· Solapa frontal con cierre magnético.
	· Bolsillo interior para teléfono.
	· Puño interior elástico y lengüeta de 
ajuste en puños.

	· Detalles reflectantes al frente y en la 
espalda.
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MUJER

CERTIFICACIONES CE

PROTECTORES SAS-TEC

CE Y SAS-TEC
Seamos sinceros: elegir equipo de conducción 
que realmente te proteja en la carretera puede ser 
complejo. Existen muchas leyes, certificaciones y 
sistemas de evaluación diferentes, y todo puede 
volverse confuso muy rápido. Sin embargo, puedes 
rodar con tranquilidad cuando veas el símbolo CE en 
tu equipo Can-Am. Estos productos han pasado por 
pruebas rigurosas y cumplen los exigentes requisitos 
necesarios para obtener esta certificación.
Todos nuestros artículos certificados CE han 
superado, entre otras, las siguientes pruebas:
Resistencia a la abrasión por impacto. Resistencia 
al desgarre. Resistencia de las costuras. Pruebas de 
lavado.Pruebas químicas.
Así que, cuando veas la marca CE en tu equipo 
Can-Am, podrás conducir con la tranquilidad 
de saber que tu equipo te protege.

Nuestras chaquetas de conducción incluyen 
protectores SAS-TEC removibles en hombros y codos, 
además de un espacio para colocar una espaldera 
(se vende por separado). Los protectores SAS-TEC 
son de perfil bajo, modulares y, sobre todo, altamente 
efectivos para absorber impactos.

Sudadera para conducción con cierre completo 
Metropolis Loki para mujer CE/UKCA
288034 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90)

Chaqueta/sudadera protectora para conducción con cierre completo.
Incluye protecciones SAS-TEC flexibles y removibles en codo y hombro 
(espaldera se vende por separado) 

Estética 
casual

Material
reforzado

Impermeable

Beneficios clave

	· Tejido principal: 86% nylon, 14% 
spandex.

	· Interior laminado con micropolar.
	· Laminado PU-Clear.
	· Resistente al agua y repelente al 
agua.

	· Tejido resistente a la abrasión en 
codos y hombros.

	· Cierre principal con recubrimiento 
PU.

	· Capucha ajustable con una mano, 
abierta, que permanece estable 
durante la conducción.

	· Bolsillos para manos con cierre.
	· Ajuste en basta con cordón y tope.
	· Puño interior elástico con orificio 
para el pulgar.

	· Detalles reflectantes iridiscentes en 
codos y espalda.

Chaqueta Annick para mujer
440966 • XS, S, M, L, XL
440974 • X, 1X, 2X

Charcoal Grey (07),  
Warm Grey (15)

Incluye protecciones SAS-TEC flexibles y removibles en codo y hombro 
(espaldera se vende por separado)

Movilidad con 
elasticidad

Flujo de aire Material
reforzado

Beneficios clave

   

	· Tejido principal: 88% nylon, 12% 
spandex.

	· Forro acolchado interior: 100% piel.
	· Paneles de malla transpirables para 
ventilación en axilas y paneles 
laterales.

	· Cuello tipo camisa con cierre a 
presión.

	· Mangas preformadas.
	· Bolsillos exteriores: 2 para manos.
	· Cintura ajustable con cordón.
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UNISEX

MUJER

Espaldera removible (unidad)
488098 • L Black (90)

Protector central de espalda 
removible.

	· Nivel CE 1.
	· Casi invisible bajo la ropa.

	· Removible, lavable a mano y 
reutilizable después de un impacto.

	· Se vende por unidad.

	· Ajuste: compatible con todas las 
chaquetas para hombre y mujer.

Protectores de cadera removibles (par)
488102 • Talla única Black (90)

Protectores removibles para la zona de 
la cadera.
Nivel CE 1.

	· Flexibles y ligeros.
	· Casi invisibles bajo la ropa.

	· Removibles, lavables a mano y 
reutilizables después de un impacto.

	· Se venden en par.
	· Ajuste: para bolsillos de cadera en 
pantalones de hombre y mujer. 

	· Fit:
	·  Pant hips for men and women.

Protectores KCAair con velcro removibles (par)
456073 • Talla única Black (90)

SC-1 / KCAair Velcro.
Recomendados para uso en hombros, codos y rodillas.. 
 
	· Nivel CE 1.
	· Flexibles y ligeros.
	· Casi invisibles bajo la ropa.
	· Removibles, lavables a mano y reutilizables después de un impacto.
	· Se venden en par.

Ajuste:
	· Hombre: hombro/codo/rodilla.
	· Mujer: hombro/codo/rodilla

Protectores KCAair removibles (par)
456047 • Talla única Black (90)

SC-1 / KCAair velcro
Recomendados para codos, hombros o rodillas. 
	· Nivel CE 1.
	· Flexibles y ligeros.
	· Casi invisibles bajo la ropa.
	· Removibles, lavables a mano y reutilizables después de un impacto.
	· Se venden en par.

Protectores KCAair con velcro removibles (par)
488097 • One size Black (90)

SC-1 / KA.
Recomendados para uso en hombros, codos y rodillas.
 
	· Nivel CE 1.
	· Flexibles y ligeros.
	· Casi invisibles bajo la ropa.
	· Removibles, lavables a mano y reutilizables después de un impacto.
	· Se venden en par.

Ajuste:
	· Hombre: hombro/codo/rodilla.
	· Mujer: hombro/codo/rodilla.

Removable KCAair Protectors (pair)
488099 • Talla única Black (90)

SC-1 / EA
Recomendados para codo. 
	· Nivel CE 1.
	· Flexibles y ligeros.
	· Casi invisibles bajo la ropa.
	· Removibles, lavables a mano y reutilizables después de un impacto.
	· Se venden en par.
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GUANTES

MUJERHOMBRE

TECNOLOGÍA D30
Los materiales D30 están diseñados para absorber y disipar la energía ante impactos de fuerza.  
Esto significa que puedes rodar y trabajar con toda libertad y confianza.

NUEVO Guantes de hombre Odyssey WP CE/UKCA
288072 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Construcción con membrana Sympatex® 100% impermeable, corta-viento y de 
gestión de humedad, con aislante ligero PrimaLoft® para mantener las manos 
secas y cálidas todo el día. 

	· Contenido: 50% poliéster, 40% nailon, 10% poliuretano.
	· Membrana Sympatex® Waterproof.
	· Certificación CE Nivel 1 KP.
	· Revestimiento DWR (repelencia duradera al agua).
	· 80 g de aislante PrimaLoft® GOLD en el dorso.
	· Protección de nudillos D3O® precurvada.
	· Pulgar e índice conductivos para pantalla táctil.
	· Limpiador de visor en el dedo índice.
	· Elementos reflectantes en las articulaciones proximales.

NUEVO Guantes de mujer Odyssey WP CE/UKCA
288045 • XS, S, M, L, XL Black (90)

Construcción con Sympatex® 100% impermeable, corta-viento y de gestión de 
humedad, con aislante ligero PrimaLoft® para confort térmico durante todo el 
día.

	· Contenido: 50% poliéster, 40% nailon, 10% poliuretano.
	· Membrana Sympatex® Waterproof.
	· Certificación CE Nivel 1 KP.
	· Revestimiento DWR.
	· 60 g de aislante PrimaLoft® GOLD en el dorso.
	· Protección de nudillos D3O® con certificación CE.
	· Pulgar e índice conductivos para pantalla táctil.
	· Limpiador de visor en el dedo índice.
	· Elementos reflectantes en las articulaciones proximales.
	· Patrón y tallaje específicos para mujer.

GUANTES DE HOMBRE 
ODYSSEY

GUANTES DE HOMBRE DE 
CUERO METROPOLIS

GUANTES DE MUJER 
ODYSSEY WP

GUANTES DE MUJER DE 
CUERO

Nivel de impermeabilidad

Ventilación

Protección

Nivel de aislamiento

Sizes S A 3XL XS A 3XL XS A XL XS A XL
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MUJER

HOMBRE

GUANTES (ANCHURA DE LA PALMA)
UNISEX 

XS S M L XL 2XL 3XL
Código de Talla 02 04 06 09 12 14 16
Palma (pulgadas) 3 3 1/4 3 1/2 4 4 1/2 5 5 1/2
Palma (cm) 71/2 8 9 1/2 10 111/2 13 14

Guantes de hombre de cuero Metropolis
288071 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Presentamos nuestros guantes de piel Can-Am Onroad para hombre, 
diseñados tanto para el estilo como para la seguridad. Fabricados con piel de 
cabra de primera calidad, estos guantes ofrecen un ajuste cómodo a la vez que 
brindan protección esencial para tus manos en la carretera. 

	· Piel de cabra de primera calidad.
	· Protector de nudillos TPR rígido; CE LEVEL 1 + KNUCKLE.
	· Ajuste en el puño con correa.
	· Paneles elásticos en dedos y dorso para mejor destreza.
	· Forro interior de tricot.
	· Piel perforada para mayor transpirabilidad.

Guantes de mujer de cuero

288044 • XS, S, M, L, XL
Black (90),  
Warm Grey (15)

Presentamos nuestros guantes de piel Can-Am Onroad para mujer, diseñados 
tanto para el estilo como para la seguridad. Hechos de piel de cabra de primera 
calidad, estos guantes ofrecen un ajuste cómodo mientras brindan protección 
esencial para tus manos en la carretera. 

Características y tecnología:
	· Piel de cabra de primera calidad.
	· Protección CE LEVEL 1.
	· Pulgar e índice táctiles.
	· Placas acolchadas en nudillos, palma y pulgar.
	· Panel elástico en los nudillos.
	· Puño corto ultrasuave.
	· Dedos precurvados.
	· Destreza y agarre sin esfuerzo.
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NUEVA CHAQUETA Y 
SOBREPANTALÓN 
SHEIL LITE WP CAN-AM

CHAQUETA SHEIL LITE 
UNISEX CAN-AM
NOIR 
456072_90

SOBREPANTALÓN SHEIL LITE 
UNISEX CAN-AM
NOIR 
442457_90
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EQUIPO PARA LLUVIA
UNISEX

Kit unisex Can-Am “Oh Sh*t”
440979 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Black (90)

Kit de lluvia de emergencia Can-Am unisex.
Traje de lluvia de dos piezas.

	· Capa exterior 100% PES (poliéster).
	· Impermeable.
	· Ajuste en el cuello para evitar 
entrada de agua.

	· Cintura alta elástica.
	· Cierre en la pierna para poner/quitar 
con facilidad.

	· Bolsa de guardado para chaqueta y 
pantalón.

	· Gráfico reflectante Can-Am en pecho 
y brazo.

NUEVO  Sobrepantalones unisex Can-Am Seil Lite WP
442457 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Black (90)

Sobrepantalón unisex ligero para protección climática, simple pero 
cuidadosamente diseñado y bellamente confeccionado. 100% impermeable.
Talle inteligente: pensado para llevar encima de tu equipo habitual de 
conducción; tallaje acorde.

	· Material principal: 100% poliéster 
laminado.

	· Corte: Relax.
	· Impermeable/transpirable: 10K/3K, 
membrana de 2.5 capas.

	· Cintura elástica con agarre de 
silicona en todo el contorno.

	· Agarre de silicona en el bajo.
	· Costuras totalmente selladas.
	· Logotipo reflectante.
	· Apertura en el bajo con cierre.
	· Tiras elásticas para las botas.
	· Ligeros.
	· Tallaje unisex para llevar sobre la 
ropa.

	· Mujeres: elegir una talla menos.

NUEVO  Chaqueta unisex Can-Am Seil Lite WP
456072 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Hi-Vis Yellow (26)

Chaqueta unisex ligera para protección climática, simple pero 
cuidadosamente diseñada y bellamente confeccionada. 100% impermeable.
Talle inteligente: pensada para llevar encima de tu equipo habitual de 
conducción; tallaje acorde.

	· Material principal: 100% poliéster 
laminado.

	· Corte: Relax.
	· Impermeable/transpirable: 10K/3K, 
membrana de 2.5 capas.

	· Zonas de material alta visibilidad.
	· Costuras totalmente selladas.
	· Doble solapa cortaviento frontal con 
cierre de una vía.

	· Capucha plegable y ajustable (dentro 
del cuello).

	· Detalles y logotipo reflectantes.
	· Puño elástico con agarre de silicona 
en el interior.

	· Ventilación en el panel trasero.
	· Ajustes.
	· Ligera.
	· Tallaje unisex para llevar sobre la 
ropa.

	· Mujeres: elegir una talla menos.
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ROPA DEPORTIVA
Sudadera cuello 
redondo “1973 
Signature” para mujer
BLACK 
288352_90

Camiseta “Heritage” 
Can-Am para mujer
PINK 
288285_36

Camiseta “Loyal” 
Can-Am para mujer
WHITE 
288150_01

Sobrecamisa de 
cuadros Can-Am para 
hombre
ARMY GREEN 
288163_77

Camiseta “1973 
Signature” para mujer
WHITE 
288284_01

Camiseta Can-Am ’73 para 
hombre
BLACK 
288276_90

Bandana unisex 
Can-Am 1973 
Signature
WINE 
288281_32

Gorra unisex Can-Am 
1973 Signature
RED 
288112_30

Sudadera con 
capucha “1973 
Signature” para 
hombre 
HEATHER GREY 
288354_27
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ROPA DEPORTIVA – SIGNATURE
HOMBRE MUJER

Men’s Can-Am Emblem Crewneck
288241 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Heather Grey (27)

Sudadera cuello redondo para hombre con logo Can-Am y líneas emblemáticas 
en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Puños y dobladillo acanalados.

Sudadera con capucha y emblema Can-Am para 
hombre
288242 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Sand (03)

Sudadera con capucha distintiva para hombre con logo Can-Am y líneas 
emblemáticas en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Puños y dobladillo acanalados.
	· Bolsillo tipo canguro.

Camiseta con emblema Can-Am para hombre

288148 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL
Black (90), Heather Grey (27), 
Sand (03)

Camiseta para hombre con logo Can-Am y líneas emblemáticas en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.

Sudadera con capucha y emblema Can-Am para mujer
288244 • XS, S, M, L, XL, 2XL Army Green (77), Black (90)

Sudadera con capucha para mujer con logo Can-Am y líneas emblemáticas en 
el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Puños y dobladillo acanalados.

Sudadera cuello redondo con emblema Can-Am para 
mujer
288243 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), Wine (32)

Sudadera cuello redondo para mujer con logo Can-Am y líneas emblemáticas 
en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Puños y dobladillo acanalados

Camiseta con emblema Can-Am para mujer
288187 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), Sand (03)

Camiseta para mujer con logo Can-Am y líneas emblemáticas en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
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MEN’S

Gorra con emblema Can-Am para hombre

288142 • Talla única

Army Green (77), Black (90), 
Burgundy (35), Heather Grey 
(27)

Gorra con emblema con logo Can-Am y líneas emblemáticas en el frente.

	· 100% algodón
	·  Logo Can-Am bordado en el frente.
	· Cinta de la marca Can-Am en el interior y etiqueta de bandera en la parte 
trasera.

	· Cierre snapback en la parte trasera.

Sudadera con capucha y firma 1973 para hombre
288354 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Heather Grey (27)

Sudadera con capucha Signature para hombre con logo Can-Am y 1973.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Bolsillo canguro.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y 1973 impreso a lo largo del panel 
central de la capucha.

	· Pequeña etiqueta bordada en el bolsillo canguro.

Sudadera cuello redondo con firma 1973 para hombre
288353 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Sudadera cuello redondo Signature para hombre con logo Can-Am y 1973.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y pequeño 1973 impreso en la parte 
trasera del cuello.

	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

Camiseta de manga larga con firma 1973 para hombre
288355 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Camiseta informal de manga larga Signature para hombre con 
logo Can-Am y 1973.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y pequeño 1973 impreso en la manga 
derecha.

	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

NUEVO Camiseta con firma 1973 para hombre
288278 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Red (30), White (01)

Camiseta informal Signature para hombre con logo Can-Am y 1973.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y pequeño 1973 impreso en la manga 
derecha.

	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.
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MUJER UNISEX

Sudadera con capucha Signature 1973 para mujer
288351 • XS, S, M, L, XL Black (90), Wine (32)

Sudadera con capucha cómoda con logo Can-Am en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Bolsillo tipo canguro.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y 1973 impreso a lo largo del panel 
central de la capucha.

	· Pequeña etiqueta bordada en el bolsillo tipo canguro.

Sudadera cuello redondo Signature 1973 para mujer
288352 • XS, S, M, L, XL Black (90)

Sudadera cuello redondo Signature para mujer con logo Can-Am y 1973.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y pequeño 1973 impreso en la parte 
trasera del cuello.

	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

NUEVA Camiseta con firma 1973 para mujer
288284 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), Pink (36)

Camiseta informal Signature para mujer con logo Can-Am y 1973.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Rib en puños y dobladillo.
	· Logo Can-Am en el centro del frente y pequeño 1973 impreso en la manga 
derecha.

	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

Gorra Signature 1973 Unisex Can-Am

288112 • Talla única
Army Green (77), Black (90), 
Grey (09), Red (30), Wine (32)

Gorra curva Signature.

	· 100% algodón.
	· Parche Can-Am bordado en el frente.
	· Cierre snapback en la parte trasera con pequeña etiqueta Can-Am.

Gorro Reversible Camo Unisex Can-Am

288160 • Talla única
Army Green (77), Black (90), 
Grey (09)

Gorro reversible 2 en 1 con nuestro nuevo patrón de punto de camuflaje 
hexagonal.

	· 95% Acrylic, 4% Nylon, 1% Spandex.
	· Hipoalergénico.
	· Pequeña etiqueta Can-Am doblada en el frente
	· Logo Can-Am bordado en el frente.
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HOMBRE

ROPA DEPORTIVA – USO DIARIO

Sobrecamisa de cuadros Can-Am bonded para hombre
288163 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Army Green (77)

Sobrecamisa de cuadros de micro-felpa bonded perfecta para días más fríos.

	· 100% algodón, felpa 100% poliéster.
	· Ajuste: Relaxed.
	· Apertura frontal con botones Can-Am 4 agujeros grabados.
	· Tejido de espiga bonded a suave micro-felpa polar.
	· Canesú trasero y tela de bolsillo en el pecho cortados al bies para mayor 
elasticidad.

	· Dos bolsillos para las manos y dos bolsillos en el pecho.
	· Pequeño logo Can-Am bordado en el bolsillo izquierdo delantero.
	· Bucle colgador propio centrado en el canesú trasero.

Camisa de franela a cuadros Can-Am para hombre
288165 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Sand (03)

Camisa de franela a cuadros cómoda ¡perfecta para todas tus aventuras!

	· 100% algodón
	· Ajuste: Regular.
	· Apertura frontal con botones Can-Am 4 agujeros grabados.
	· Bolsillo izquierdo en el pecho con pequeño bordado Can-Am.
	· Canesú trasero, bolsillo en el pecho y parches en los codos tejidos en 
contraste para mayor durabilidad.

Camiseta Can-Am Loyal para hombre
288152 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Heather Grey (27)

Camiseta gráfica casual para hombre con cita Can-Am impresa en la espalda.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeño logo Can-Am en el pecho izquierdo y arte en la espalda.

NUEVO Camiseta Can-Am All Terrain para hombre
288184 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Heather Grey (27)

Camiseta gráfica casual para hombre con ilustración del emblema Can-Am.

	·  Sólido: 60% cotton, 40% polyester.
	· Jaspeado: 97% cotton, 3% polyester.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeño arte en el pecho izquierdo y arte en la espalda.
	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

Camiseta Can-Am DNA para hombre
288173 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Army Green (77), Black (90)

Camiseta gráfica Can-Am para hombre perfecta para el uso diario.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
	· Gráfico grande Can-Am en el frente

NUEVA Camiseta Can-Am Legacy para hombre

288279 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL
Heather Charcoal (29), White 
(01)

Camiseta gráfica casual para hombre con logo retro Can-Am en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.
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HOMBRE MUJER

MUJER

NUEVA Camiseta Heritage Can-Am para mujer
288285 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), Pink (36)

Women’s Casual Graphic T-Shirt with Heritage artwork at back.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeño logo Can-Am en el pecho izquierdo y arte en la espalda.
	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

NUEVA Camiseta '73 Can-Am para mujer
288286 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90)

Camiseta gráfica casual para mujer con logo grande 73 Can-Am en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeña etiqueta bordada en el frente

Women’s Can-Am Loyal T-Shirt
288150 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), White (01)

Camiseta gráfica casual para mujer con cita Can-Am impresa en la espalda.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Slim.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeño logo Can-Am en el pecho izquierdo y arte en la espalda.

NUEVA Camiseta Heritage Can-Am para hombre
288275 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90), Heather Grey (27)

Camiseta gráfica casual para hombre con arte Heritage en la espalda.

	· Sólido: 60% cotton, 40% polyester.
	· Jaspeado: 97% cotton, 3% polyester.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeño logo Can-Am en el pecho izquierdo y arte en la espalda.
	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

NUEVA Camiseta '73 Can-Am para hombre
288276 • S, M, L, XL, 2XL, 3XL Black (90)

Camiseta gráfica casual para hombre con logo grande 73 Can-Am en el frente.

	· 60% algodón, 40% poliéster.
	· Ajuste: Regular.
	· Cuello acanalado.
	· Pequeña etiqueta bordada en el frente.

Camiseta de manga larga Can-Am Performance para 
mujer
288021 • XS, S, M, L, XL, 2XL Black (90), Purple (40)

Camiseta de manga larga performance para mujer.

	· Absorbe la humedad.
	· Ajuste: Regular.
	· Protección UPF 40.
	· Panel de malla en el pecho y la espalda para transpirabilidad.
	· Impresión Can-Am en la manga derecha.
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UNISEX

Gorra de malla plana Loyal Unisex Can-Am
288143 • Talla única Army Green (77), Black (90)

Unisex mesh cap with flat brim. 

	· 100% Cotton, Mesh 100% Polyester.
	· Transpirable.
	· Gorra ajustable con cierre Snapback en la parte trasera.
	· Parche en el centro del frente.
	· Pequeña etiqueta Can-Am en la parte trasera.

Gorra plana Can-Am Unisex
288113 • Talla única Black (90)

Gorra plana con arte Can-Am serigrafiado en el frente

	· Cierre snapback en la parte trasera con pequeña etiqueta Can-Am.

Gorra ajustable Can-Am Racing Unisex
288080 • Talla única Black (90), Charcoal Grey (07)

Gorra Can-Am Racing.

	· 100% algodón.
	· Logo Can-Am en el frente.
	· Inspiración racing.
	· Cierre snapback en la parte trasera con pequeña etiqueta Can-Am.

NUEVA Gorra curva Heritage Can-Am Unisex
288264 • Talla única Black (90)

Gorra curva clásica con un parche Can-Am en el frente.

	· Contenido: 100% algodón.
	· Gorra de 5 paneles.
	· Parche Heritage bordado en el frente.
	· Cinta de la marca Can-Am en el interior.
	· Cierre snapback en la parte trasera.

NUEVO Pañuelo Signature 1973 Unisex Can-Am 
288281 • Talla única Black (90), Wine (32)

Nuestro pañuelo es un accesorio alegre, perfecto para nuestro atrevido piloto. 
Se convertirá en tu nueva prenda básica al montar.

	· 100% algodón.
	· Dimensiones 24" by 24"
	· Se puede llevar de muchas maneras diferentes.
	· Estampado a cuadros, logo Can-Am y 1973 impresos.

Gorra plana Can-Am DNA Unisex
288114 • Talla única Black (90), Grey (09)

Gorra plana con arte Can-Am DNA serigrafiado en el frente.

	· Cierre snapback en la parte trasera con pequeña etiqueta Can-Am.

2026 57ROPA CAN-AM



PRODUCTOS DE ENTRETENIMIENTO Y LICENCIA

1:6 Ryker Rally RC
B10758 • talla única Black (90)

Dimensiones del producto: 336 x 217.7 x 180 mm. 

	·  Control de radio de función completa de 2.4 GHz.
	· Incluye batería recargable y pilas AAA para el controlador, RTR (listo para 
funcionar).

	· Faros delanteros funcionales.
	· Suspensiones funcionales.
	· Neumáticos de goma.
	· Alcance 35 metros.

1:12 Ryker Rally
B10757 • talla única Sand (03)

Dimensiones del producto: 196 x 127 x 105 mm.
	· Metal fundido a presión (diecast) y plástico.
	· 3 tableros intercambiables.
	· 2 juegos de ruedas intercambiables.
	· Conjunto de paneles intercambiables.
	· Placa LinQ y bolsa deportiva.
	· Ruedas de giro libre (free-rolling).
	· Dirección articulada.
	· Detalles interiores de la cabina.
	· Diseño exterior auténtico.
	· Diseño auténtico de la banda de rodadura de los neumáticos.

1:32 Diecast Ryker Bundle
B10780 • talla única Mixed color (18)

Este paquete incluye:
	· 6 x 1:32 Ryker (Pink).
	· 6 x 1:32 Ryker Rally (White).
	· 6 x 1:32 Ryker Rally (Blue).
	· 6 x 1:32 Ryker Rally (Sand).

1:32 Diecast Spyder Bundle
B10781 • talla única Mixed color (18)

Este paquete incluye:
	· 6 x 1:32 Spyder RT (Silver)
	· 6 x 1:32 Spyder RT Limited (Red)
	· 4 x 1:32 Spyder F3 (Black)
	· 4 x 1:32 Spyder F3-S Special (Green)
	· 4 x 1:32 Spyder F3 Limited Special Series (Red)
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PIEZAS DE REPUESTO
COMUNICACIÓN

ADVEX

Visor Advex Jet
929109 • Talla única Clear (00)

	· Compatible con la familia de cascos Can-Am Advex.

Vibe Microphone
929132 • Talla única Black (90)

	· Compatible con el sistema de comunicación Vibe de BRP

Altavoces Vibe
929133 • Talla única Black (90)

	· Compatible con el sistema de comunicación Vibe de BRP

Vibe Velcro kit
929152 • Talla única Black (90)

	· Velcro de repuesto para la aplicación Vibe

Pantalla de lente única Advex
929110 • Talla única Clear (00)

	· Compatible con la familia de cascos Can-Am Advex.

Almohadillas de verano Advex para mejillas
929135 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Grey (09)

	· Compatible con la familia de cascos Can-Am Advex.

Forro de verano Advex
929136 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Grey (09)

	· Compatible con la familia de cascos Can-Am Advex.

Cortina de barbilla de verano Advex
929137 • Talla única Black (90)

	· Compatible con la familia de cascos Can-Am Advex.

Inserto Pinlock® 120 Advex
929142 • Talla única Clear (00)

	· Compatible con la familia de cascos Can-Am Advex.
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EXOME

NUEVO Forro Exome (DOT/ECE)
929188 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Black (90)

	· Compatible con el casco modular Can-Am Exome #929190 (DOT/ECE) y el 
casco abierto Can-Am Exome #929185 (DOT/ECE).

NUEVAS Almohadillas modulares Exome 
para mejillas
929189 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Black (90)

	· Compatible con el casco modular Can-Am Exome #929190 (DOT/ECE).

NUEVO Pantalla de lente única Exome
929191 • Talla única Clear (00), Smoke (57)

	· Compatible con el casco modular Can-Am Exome #929190 (DOT/ECE) 
Escudo facial de repuesto o accesorio listo para Pinlock.

	· Pinlock #929066 (se vende por separado

NUEVA  Visera RPM Retro Open Face
929192 • Talla única Black (90)

	· Compatible con cascos abiertos Retro Open Face.

NEW Retro Open Face Cheek Pads
929193 • S, M, L, XL, 2XL Black (90)

	· Compatible con cascos abiertos Retro Open Face.

Inserto Pinlock® Exome
929066 • Talla única Clear (00)

	· Compatible con la familia de cascos modulares de verano Exome.

Mecanismo de pantalla facial de verano 
Advex
929143 • Talla única Black (90)

	· Compatible con todos los cascos de la familia Advex.

Almohadillas extraíbles Advex para orejas
929146 • Talla única Grey (09)

	· Compatible con todos los cascos de la familia Advex.

Embellecedor trasero Advex
929162 • S, L Matte Black (93)

	· Compatible con todos los cascos de la familia Advex.
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EXOME

Exome Open Face Peak
929145 • Talla única Black (90)

	· Compatible con la familia de cascos Exome.

Forro interior de casco abierto Exome 
(Solo DOT)
929147 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Charcoal Grey (07)

	· Compatible con cascos abiertos Exome
	· Solo versión certificada DOT

Almohadillas para mejillas de casco abierto 
Exome
929148 • XS, S, M, L, XL, 2XL, 
3XL Black (90), Charcoal Grey (07)

	· Compatible con la familia de cascos abiertos de verano Exome

Forro interior de casco abierto Exome (Solo 
DOT)
929072 • Talla única Clear (00), Smoke (57)

	· Compatible con la familia de cascos Exome.

2026 61ROPA CAN-AM



NotAs

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

62 2026 ROPA CAN-AM



NotAs

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 63ROPA CAN-AM



NotAs

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64 2026 ROPA CAN-AM



www.brp.com

BRP REIMAGINA LA FORMA EN QUE ACCEDES A TU MUNDO
Can-Am es uno de los muchos éxitos de BRP, la empresa global responsable de algunos de los productos 

y experiencias más innovadores y atrevidos que te emocionan.
Porque lo importante no es el destino, sino el viaje: el tuyo.

 

Descubre nuestras marcas:
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